

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Email -SOTEMAIL-

SIEGE SOCIAL : MENZEL HAYET – MONASTIR

La société Tunisienne d'Email-SOTEMAIL publie ci- dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2019.

| Libellé | 2 ^{ème} trimestre | | | Cumul au 30 juin | | | 2018 * |
|---|----------------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------------|--------------|-------------------|
| | En dinars | 2019 | 2018 | Vat° en % | 2019 | 2018 | |
| 1- Revenus | 12 979 395 | 12 167 872 | 7% | 27 558 703 | 22 846 336 | 20,6% | 51 756 759 |
| CA Local | 12 799 925 | 11 650 778 | 10% | 26 077 916 | 22 052 645 | 18% | 49 732 541 |
| CA Export | 179 471 | 517 094 | -65% | 1 480 787 | 793 691 | 87% | 2 024 218 |
| 2- Production | 11 805 056 | 10 977 541 | 8% | 24 411 154 | 21 658 222 | 13% | 43 048 520 |
| 3- Investissements | 1 769 157 | 521 900 | 239% | 2 618 794 | 1 595 400 | 64% | 3 726 280 |
| 4- Engagements bancaires | | | | 29 605 763 | 32 140 643 | -8% | 29 455 180 |
| Dettes à Moyen et Long terme | | | | 11 467 539 | 13 199 771 | -13% | 12 261 214 |
| Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires) | | | | 18 138 224 | 18 940 871 | -4% | 17 193 966 |

* Les chiffres au 31/12/2018 sont audités.

I- CHIFFRE D'AFFAIRES :

Au terme du premier semestre de l'exercice 2019, les revenus globaux cumulés de la Sotemail ont marqué une progression de **20,6%**, pour s'inscrire à **27 558 703 DT**, contre **22 846 336 DT** réalisés à cette même période un an plus tôt. Cette embellie est tributaire essentiellement à la dynamique constatée au niveau des ventes tant sur l'échelle nationale qu'à l'étranger :

- **Marché local :** Les ventes sur le marché local ont affiché une croissance de **18%** pour s'établir à **26 077 916 DT** au titre du premier semestre 2019.
- **Marché Export :** Fidèle à sa stratégie de développement à l'extérieur, la Sotemail se positionne, comme toujours, en élève très sérieux dans ses performance commerciales à l'étranger, en effet les ventes à l'export ont proliféré pour se monter à **1 480 787 DT** au terme du premier semestre 2019, enregistrant ainsi un bond de **87%**.

II- PRODUCTIONS :

La valeur de la production au titre du premier semestre 2019 est de **24 411 154 DT**, en progression de **13%** comparée à la même période de 2018.

III- INVESTISSEMENTS :

Les investissements au 30 juin 2019 totalisent **2 618 794 DT** contre **1 595 400 DT** par rapport à la même période de 2018.

IV- ENGAGEMENTS BANCAIRES :

Les engagements bancaires (engagements bilan) au 30 juin 2019 s'établissent à **29 605 763 DT** contre un total de **32 140 643 DT** à la même période de 2018 marquant une **baisse** de **8 %**. Les dettes à long et moyens termes représentent (16,9%) du total engagement au 30 juin 2019. Les engagements hors bilan ont augmenté de 17% au 30 juin 2019 par rapport au 31-12-2018 suite à l'évolution substantielle de l'activité de SOTEMAIL. Ceci étant, il y a lieu de préciser que la répartition des engagements bancaires ainsi que leurs évolutions par rapport au 30 juin 2019 se représentent comme suit :

| Désignations | 30/06/2018 | 31/12/2018 | 30/06/2019 | Evolution 06-2019/ 12-2018 |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|----------------------------------|
| Engagements Bilan | 32 140 643 | 29 455 180 | 29 605 763 | 1% |
| Crédits à Moyen et Long Terme | 13 199 771 | 12 261 214 | 11 467 539 | -6% |
| Crédits de trésorerie | 18 940 871 | 17 193 966 | 18 138 224 | 5% |
| Engagements hors bilan | 24 308 606 | 32 620 492 | 38 300 513 | 17% |
| Engagements par signature | 4 426 467 | 5 779 883 | 6 477 727 | 12% |
| Escompte commercial et avances sur factures | 19 882 139 | 26 840 609 | 31 822 786 | 19% |